Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº145/2024 - Data: de 06
de agosto de 2024.

ATA REUNIÃO DA CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PIJm.J'rn'S

Aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro às nove horas e trinta minutos

reunidos na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Urbanismo, no Paço Municipal de

Fazenda Rio Grande, presente os membros do Conselho Municipal de Políticas Públicas, que abaixo

subscrevem a presente ata. A referida reunião foi convocada para tratar dos assuntos, conforme

Edital de Convocação 02/2024 CMPPTA emitido pelo presidente deste conselho. O presidente

inicia os trabalhos apresentando o loteamento denominado Marina di Veneto, localizado no Bairro

Veneza, conforme planta de loteamento enviada por e-mail aos membros deste conselho, descreve

sucintamente o quadro de estatísticas, informa que o loteamento dispõe de anuência do órgão

metropolitano - AMEP (Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná), conta com os demais

licenciamentos necessários. Não havendo óbices, o Conselho delibera pelo aceite da área

institucional proposta. O presidente apresenta a emenda parlamentar encaminhada pelo

Deputado Federal Toninho Wandscheer, no valor de R$ 1,100,000.00 (hum milhão e cem mil reais),

cuja proposta é para aplicação na instalação de abrigos para os pontos de parada de ônibus. Nos

termos do inciso XIII do artigo 130 da lei complementar 04/2006, deliberou-se pelo aceite quanto

a aplicação do recurso, nos termos propostos. Nada mais hav, ndo a ser tratado, deu-se por

Willian Barros do Amaral
Secretaria Municipal do Meio Ambiente

presente ata devidamente

ssumpção
ej, menta Territorial

Geovana Aparecida dos Santos Lohmann
Secretaria Municipal de Urbanismo

Adriana de Biassio
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Givanildo Francisco Pego Cássia Cristina de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Thiago Henrique Wandscheer
Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômic9 \ (---\

\) ---d -./'"'. ..::;,--,1 -,._______~ ~ry,I ~
Bruno Martins dos Santos

Secretaria Muni~~ al de Planejamento Urbano
""' ' '

Alesandr6 ~n Weiss

Poder Legislati,,~unicipal .

( ~
• Gast-ãõ~o Gonchorovski

é~ iedade Civil - Setor Industrial

Suellen Anacleto da Luz Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Turismo

Amarildo Boiko
Sociedade Civil - Setor Industrial

e Delmira de Lourdes Ramos

Sociedade Civil - Setor ndustrial

M . L ' lº
1

P( ll d p , ana uce 1a e an a mto

Sociedade Civil - Setor Comercial

Haroldo lsaak

Sociedade Civil - Seto~e-r-r iços

f,, ,, /11.; t ().. t ,~L___)
Gjfson At.J gusto Drohomereschi

Sociedade Civil - Setor dos Trabalhadores da

Iniciativa Privada

Suelen de Fátima Royka

Sociedade Civil -Área Rural

Marcelo Huçulak

Sociedade Civil - Setor Industrial

Edna Paula Tortato

Sociedade Civil -  tor Comercial
'

Jayme Ro~er: : Gasparin
Sociedade Civíl~ e or de s.erv_isos

\ ~ d ~ \ ~ e Maiko E111ns
ociedade Civil - Seto\ dms Trabalhadores da

Iniciativa iJrivada

Valdirene Rangel

Sociedade Civil - Área Rural